Lote 01
Marca 1 Unid

COMP 1 P}{ARLAB

uant. Valor Ç Valor total
1

0,19 95,00

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Morto A fC4i

CFJ' 4 4
('NPi .:' $24..(;(%jI .14

1121 52. kfa:í773(,3.2:1 2i

orandi
e Prosperando

CONTRATO DE

TERMO DE CONTRATO DE
FORNECIMENTO

t MA

FAZEM
ENTRE SI O CÍPIO DE
JABORANDI - FARMA
COMERCIAL CÊUTICO
LTDA.

O FUNDO MUNICIPAL SAÚDE .DE JABORANDI, BAHIA, pessoa j rídica de direito público interno, inscrito no GNPJ n.° 11.428.493/000181, com sede na Av. F ancisco Moreira Alves, 45, Centro, Jabor . di, Estado da Bahia, doravante denoininad. simplesmente LOCATÁRIO, legalmente r presentado pelo Sr. Valdeir Brito Santa - Secretá o Municipal de Saúde, brasileiro, portadora do RG n,16.548.449 - 77 SSP/13A e CPF a.° 64.024.745-84, residente e domiciliado na R a Cuiabá, s/ri, Setor Veredas, Jaborandi, Bahia, EP 47.655-000, doravante denominado C '. TRATANTE, e a empresa GIL FARMA . OMERCIAL FARMACÊUTICO LTD , registrada no CNPJ ti.' 08.765.948/0001-40, situada a Rua Acre, 97, bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista - Bahia, CE?: 45075-07., representado neste ato pelo Sr. Gilmar ota Rodrigues, portador do CPF n.° 449.278.1 5-15 e RG n.° 02.968.913-98 SSP/BA, re 'dente e domiciliado na Rua D, casa 46, Bai. o Inocoop 1.1, Vitória da Conquista - B ia, tendo em vista o que consta no Processo LicitatÓrio a.° 034/2019 e em observância s disposições da Lei n.° 8.666, de 21 de junho e 1993 e suas alterações, resolvem celebra o presente Termo de Contrato, decorrente da 1 citação Pregão Presencial ti.°  030/2019, me jante as cláusulas e condições a seguir enunciad
DO PROCESSO LICITA.'

As partes acima identificadas têm,  entre si justo e acertado o presente contrato aquisições de medicamentos e materiais 4e consumo, destinado ao Fundo Municipal de Saúe de Jaborandi, o qualjustzfica-se  i licitação na modalidade Pregão Presencial n 0 0.0/2019, que se regerá pelas cláusulas segz4ntes e pelas condições descritas no presente.-

1. CLÁUSULA PRIMEIRA OBJETO.
1.1. O objeto do presente in !urn.ento é a aquisições de medicamentos, ao Fundo Municipal de Saúde de Jabora li.

1.2. Este Termo de Contra
ti.°  030/2019, identificada x
de transcrição

1.3.. Objeto da contratação:

Item Descriço do Produto
.. 1 ACICLOVIR 200

MGCOMPRJMIDO Exupie

roB7

. .

vincula-se ao instrumento convocatório do Presencial preâmbulo acima, e à proposta vencedora, i

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

q.s.p. 1 comprimido. Exci lentes:
álcool etílico, lactose
monoidratada, corante azu
indigotina, estearato de m gnésio,
amidoglicõlato de sódio, vidona,
celulose m.icrocri:stal.ina.

- ACIDO ACETJLSÃLlcf ico ioo
MOCOMPRIMIDO; Exci ientes

.qspl comprimido. ccliii.. o
microcristalina, amido glic Aato de

2 sódio, amido de milho, talç o, COMP EMS 604000
0,0 diáxido de silício eõioidal, sacarina

sádica, ciclamato de sódio,
essência e corante vermelho
Bordeaux.

ÁCIDO .FÓLICO 5M0
COMPRIMIDO. Excipien sqsp.
lactose monoidratad., povi lona K-
30., crõspo i onacfQscannèIose

Ri 3 sódica, estearato de magné lo, :1 OOMP : NATULAB 3000
0,07  dióxido de siiíeio,copolíme ode

po.livinil álcool -poioettilen. giicoi,
macro gol 6000, corante m rrom

-
laca alumínio e talco.

Valor Total Lote 01

Lote li
____ itemj Descrição do Produ - Marca Unid Quant Valor  IBUPROFENO 50rn; .susp nsão

oraiVciculoq.sp. lmL.  II
Excipientes: dióxidode. titâtio,
aroma de tutti-fruttis: ucralo e,

2 polissorbato 80, sorbitol, áe: O FRASCO.: NATULAJ3 300
61 cítrico, goma xantana, benz ato de

sódio, glicero.l e água; de os ose
reversa. Suspenso oral gota;
50ng/mLfrascos Com  301

Valor tToti Lote 11

i a iui.
Prosperando

R$
2400,00

210,00

1.705,00

alor total

483,00

Lote 13

Item DescrLçao_do_  Produto  Marca Uni Quant ValorU  LORATDINÀ lOMOcom I
Valor tou

do
contém: loratadina JØ mg
excipientes q.s.p. 1 comprim do.

CQMP VITAMEDIC 3840 R$
Exupintes mudo, lactose 0,18 691,20 monoidratada e estearato de

LO.RAT.DINA IMG. Xaro e
Veículosqsp1mL (propileno liçol,

PRATI R$ RS 2 glicerol edetatodiss&tico b zoato F.ASCO DONADUZZI 800
3,18 2 544 00 .. de sódio, sacarose, acido cí;tr. o,

hidróxido de sódio., aroma de

' 1 Prefeitura Munt ip 1 d, iaborlindi  ) 1' mlu o M tYTI AI ,. 1 kibornji'oz

1 1 . '" rIco 4 p ....
. . ,. - Í Te1O(73083-2iflV2t5. 3,7?3-2l3i

. ;

...

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Lote 14

Item Descrição do Prodi to Marca Unid Quant Valor Jnit Valor total CLORIDRATODR
METOCLOPRAMiDA
monoidrateo 10,5 mg
comprimido * excipientes q s p 1

R comprimido (estearato de COMP R1LOLABOR 2000
280,00 magnésio, amido de milho seco e

lactose anidra). * Equivale a 10 mg
de .ciaridrato de metoelopi mida
anidro.

 CLORIDRATO DE
METOCLOPRAMUA
monoidratado 4,20 mgsus nsAo
oral excipientes q s p 1 m (acido
sotbico metabissulfito de dio

2 inetilparabeno, propiiparab
FRASCO EUTO 100 R$

sacarina sádica diidatada, .t,24 124,00 hidróxido de sódio q  água

cioridrato de
purificada). Equivale a 4 mId,

metoclopraniidaanidro.Got
pediatncas Frasco com 10

Valor Total Lote 14
40400

Lote 16

Item Descrição do Produt  Marca Unid Quant Valor L ml Valor total
NISTATINÀ. 100M00U;ve colo
qs.p. 1ffiL.suspenso oral
Excipientes: água de osmos
reversa, carmelose sdica,

• glicerina, sacarina sódica,
RASCO TEUTO 50 cielamato de sódio, álcool fico, := 5,76 288,00 metil.parabeno, metabissulfi » de

sódio propllparabenQ arorr, a de
menta e aroma de cereja fra cos
com 50mL.

 ÕLEÕ MINERAL 10%P RO,
1RASCO IMEC 150 R:

FRASCO 100 ml 355 53250
- Va1orTta1 -Lote 16

iLi o

CLÁUSULA SEGUNDA - IGÊNCIA
1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no edit I. com  início a
partir de sua assinatura, e enc Trarnento previsto para 30/10/2020.

T. Prefeittira Munícipal de Jaborandi

1 ' (

,,.
•:'k •::;

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

orandi
e Prosperando

O contrato poderá s  prorr
da Lei n.° 8.666/1993. 1

Prazo de entrega Ie 20
pedido.

1

CLÁUSULA TERCEIRA 4 REG

em conformidade com os termos

['E) DIAS CORRIDOS após a

DE EXECIÇÃO

inciso II. art. 57

de cada

03.01 - O fornecimento se
fornecimento por preço unit

§ 1° - O forneciment
com as necessidades do C0i

§. 2° - A execução. de
Municipal de Jaborandi, que
ocorrências relacionadas ao
falhas observadas.

§ 3°0 CONTRATJ
em desacordo com as especil

CLÁUSULA QUARTA - D

04.01, As despesas para o
Dotações Orçamentárias a segii

na forma de execução indireta,
tfornudade com o disposto na Lei n.° 8

aludido na Clausula anterior será ati
TE.
X) deverá ser acompanhada e fiscaliza‹
um servidor para anotar, em registro

e determinar, quando necessário, a 1

'E rejeitará, no todo ou em parte, qualquer
tes cnstantes .deste Contrato.

!AÇÃt) ORÇAMENTÁRIA.

to deste contrato correrão por conta
ificalas:

regime de

do de acordo

pela Prefeitura
óprio., todas as
u1arização das

do serviço

recursos das

e sete reais e

e indiretas
sociais,

çâo, frete,

), em.
do ol
RAT,

Projeto: 02.04.00 -Fundo Mu icipal de Saúde. Atividade: 2.0.6.9 - Manutenç o da Assistência Farmacêutica Básica Elemento: 3.3.9.0.30.00 - Mat rial de Consumo.

CLÁUSULA QUINTA- PR ÇO

05.01 - A CONTRATANTE p gará a CONTRATADA pelos fornecimentos alu Perfazendo o valor to.  em R$17.647,70 (sete mil seiscentos e quaren setenta centavos).

§I - Nos valores acinv estão incluídas todas as despesas ordinárias di decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, ei trabalhistas, previdenciários, scais e 1  comerciais incidentes, taxa de admi seguro e outros necessários ao umprimento integral do objeto da contratação.

§2 - O valor deste coi4ato de
.. \ evolução da despesa no períod citado,

aplicação de penalidades previsas neste

C) §.3-O valor deste contralto.  não r
Fiscal/Fatura Mensal/Recibo, já que o 1

dem as andas do respectivo olo pen

ser tratado apenas como dado estatí*i.eo,1  .fruto da.
1 como forma de determinar a base d4 cálculo para trato;

á servir de base rígida para a apresen1açâo da Nota de gastos do mês dependerá do pl.en. atendimento

Prefeitura Municipal de Jahoran.di
ÃvÇflçio Mor C. ro

.r''
(...'PJ n..

8:2122r5 T
'

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

CLÁUSULA SEXTA - Dd P

06.01 - O prazo para p
subsequente ao vencido,
conforme solicitações das

§ 10
 - Quando

Fiscal/Fatura/Recibo, o c
emissão de Nota de Corr
qualquer reajuste ou atual.í

CLÁUSULA SÉTIMA D

07.01 - A CONTRATADA,
legal, obriga-se a:

ser legal e financel
serviços inclusive
terceiros, para a
previdenciários, f
vinculando a CON

assumir inteira
CONTRATANTE
ou imprudência,,
prepostos elou en
fiscalização ou
prepostos;

nto Oa CONTRATADA é de 10 (dez) dia úteis, do mês onfoh•idade com os fornecimentos auferid s mensalmente,
irias demandantes,
ver erro de qualquer natureza, na em; ssâo da Nota nto será devolvido, imediatamente, para s bstituição e/ou esse intervalo de tempo não será considerad para efeito de do vior contratual.

ÇÕES DA CONTRATADA

das jbrigaç.ós contidas neste Contrato por

ientd responsável por todas as obrigações para ,.a execução dos pesas com transporte e os compromissos $ontraidos com
UÇO:= deste contrato, bem como pelos encaros trabalhistas, is, securitários, comerciais e outros afins, a ele não se TANTE a qualquer titulo, nem mesmo ao de olidariedade,

,onsabiiidade pelos danos ou prejuízos1 causados à a tereiros decorrentes dolo ou culpa, negii.gicia, imperícia xect4ção do objeto deste Contrato, di:retar4nte, por seus ado, não excluindo ou reduzindo essa resp4msabiidade, a anhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus

e) assumir a
contrato;

d) recompor todo
CONTRATANTE,
final;

total pela execução dos

uatquer serviço condenado pela
a devida defesa, em tempo hábil, sem

objeto deste

lização da
zo do prazo

CN e) executar os serviço objeto deste contrato de acordo com as espec normas exgtdas, uilizand& ferramentas apropriadas e dispondo de
e/ou.

&i iaa a o uu

fl honrar os encargos abalhistas, previdenciários, sociais e outras obrigações da Lei, ficando declarado q e o pessoal empregado pela CONTRATADA nã terá nenhum vínculo jurídico coa o CONTRATANTE

iN 1• 1

- Pt'eiuira iunicipa de JahOrafld3 re
' 1 - -l•

I•'• í ".:• . ' S ,,, 1 ( to t.-
1' .- •' ','

CNPJ , '- •
-

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

permitir ao servi
fazer ou desfaze
observando as e

comunicar ao
andamento dos

CLÁUSULA OITAVA - O

e Prosperando

tor credenciado pelo CONTRATANTE fiscalizar,, t  recusar, mandar
quaisquer serviços que não atender as especiflcções  do objeto,

géncias que lhe foram solicitadas;

DNTRATANTE qulquer anormalidade que terfira no bom rvios. objeto do presente contrato;

RIGAÇÓES DO CONTRATANTE

08.01 - O CONTRATANTE
legal, a obriga-se a:

das: obrigações contidas neste contrato por d1terrni

designar servid
falhas, atestar a

efetuar, no pra
CONTRATADA.

e) Fornecer em temr
execução dos s

serão realizados o

CLÁUSULA NONA - DAS

para acompanhar os serviços, conferir,
tiva nos fornecimentos;

indicado na cláusula sexta, os p

hábil todos, os elementos técnicos e adm
rviços, bem como entregar livre e desin
serviços, objeto deste contrato;

ALI DADES

, apontar as

devidos a

istratios, necessários
edidad as áreas onde

09.01 - O descu.mprimento, arcial ou total, de qualquer das cláusulas contis no presente contrato sujeitará a CONTRA,  FADA às sanções prevista na Lei Federal n.° 8.6615/93,  garantida a prévia e ampla defesa em prcesso administrativo.

§ 10
- A. inexecução

imposição da declaração de
e multa, de acordo com a grs

§2°-A multa será
limites máximos:

a, parcial ou total do Contrato ensejará a a spensâo ou a
idade para licitar e contratar com o Municipi de Jaborandi
da infraçâo.
da de acordo com a gravidade da infração, nos seguintes

a) 0,3% (três décimos
parte do fornecimento não reá

b). 0,7% (sete décimos
por cada dia subsequente ao ti

cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, s(
lo;
cento) sobre o valor da parte do fornecimento
imo.

§
.30

- O valor das multas será, obrigatoriamente., deduzido do p fornecimentos, realizado com atraso, ou de outros creditos, relativo ao me eventualmente existentes, ida a prévia e ampla defesa em processo adminisi

§
40

- As multas previstas nesta cláusula não têm caráter compensa pagamento não eximirá a'CON RATADA da responsabilidade de perdas e duu das intrações cometidas

) , )
. 114

Prefeitura  Muniups Ci
Ã h7rn. MocraA; 1 (

(M'J
Tc1crns (77  1 2.21 f2

r

valor da

realizado,

mento dos
Contrato,

tivo.

io e o seu
decorrentes

de iahorand
rn iahoran3ha

CEP 475()O()
1 144

77)61132iJui

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

14øvando e Prosperando

CDl

.4f

:• ..

Prefeitura mMuniclpaj de Jaborandi
A. Funci Moreka 3rBíziu

1 CEP4765OU
CNPJ4.

(7') fÇ'{Ç) ett,7)83L

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

DIÁRIO 1 OFICIAL
PREFERITIU Quarta-feira, 08 de julho de 2020 1 Edição N°1.758 1 Caderno 1

Jaboran i
Inovando e Prosperando

Espécie: Extrato Contrato n.°  097/2020; Fundamento: Pregão Presencial n° 045/2019; Favorecido: W A
Construção E Serviços Ltda ME; Objeto: Prestação de serviços de Pedreiro e Ajudante de Pedreiro na
Pavimentação em Paralelepípedos em um trecho na Rua Antônio Lavrista, na sede deste Município; Valor:
6.504,80; Vigência: 09/06/2020 à 31/07/2020; Assinatura: em 09/06/2020.

Espécie: Extrato Contrato n.°  098/2020; Fundamento: Processo de Dispensa n.° 013/2020; Favorecido: Renato
Emídio de Oliveira; Objeto: Rua Marechal Deodoro, s/n, povoado de Planalto - Jaborandi, Bahia, destinado a
família carente deste município; Valor: R$ 1.340,00; Vigência: 10/06/2020 à 31/12/2020 Assinatura: em
10/06/2020.

Espécie: Extrato de Contrato n.° 099/2020; Fundamento: Processo Pregão Presencial para Registro de Preço n.°
030/2019; Favorecido: Gil Farma Comercial Farmacêutico Ltda; Objeto: Aquisição de medicamentos, destinados
a manutenção do hospital Municipal Hermenegildo Dias da Silva em atendimento ao fundo Municipal de Saúde

142+deste Município; Valor: 7,647,70; Vigência: 15/06/2020 à 30/10/2020; Assinatura: em 15/06/2020.

Espécie: Extrato Contrato n.° 100/2020; Fundamento: Pregão Presencial n° 045/2019; Favorecido: W A
Construção E Serviços Ltda ME; Objeto: prestação de serviços de Pedreiro e Ajudante de Pedreiro na
Pavimentação em Paralelepípedos no trecho da Rua Luiz Eduardo Magalhães, na sede deste Município; Valor:
9.688,00; Vigência: 18/06/2020 à 31/08/2020; Assinatura: em 18/06/2020.

Espécie: Extrato de Contrato n.° 100/2020; Fundamento: Processo Pregão Presencial para Registro de Preço n.°
003/2020; Favorecido: Maq. Soldas Comércio e Representação Ltda - ME; Objeto: aquisições de gás oxigênio e
ar comprimido destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi. Visando atender às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi; Valor: 77.377,00; Vigência: 22/06/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em
22/06/2020.

Jaborandi, Bahia, 06 de julho de 2020.

Assuero Alves de Oliveira
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. f'ruricisca Mcr&ri3 Álv, 01 i3bor.d.Eah.

CEP 4765-000

CIJPJ .' l3,~41.5.S/C'0ú1i.4

1&f,-  (77 368.222/2 21 1f< '77)36532135

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]